П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
27 ноября 2024 г.                                                                                         № 871-п

О предоставлении начинающим субъектам малого предпринимательства
грантов в форме субсидий за счет средств бюджета Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края на создание на территории Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского края собственного
бизнеса на 2024 год

В соответствии с постановлением администрации Апанасенковско-

го муниципального округа Ставропольского края от 15 сентября  2021 г.

№ 897-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субси-

дий за счет средств бюджета Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края начинающим субъектам малого предпринимательства

на создание на территории Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края собственного бизнеса», протоколом заседания конкурсной

комиссии по отбору начинающих субъектов малого предпринимательства

для предоставления им грантов в форме субсидий за счет средств бюджета

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на созда-

ние на территории Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края собственного бизнеса от 26 ноября 2024 года № 1, администрация

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить за счет средств бюджета Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края на 2024 год гранты в форме субсидий

начинающим субъектам малого предпринимательства на создание на терри-

тории Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края соб-

ственного бизнеса по результатам конкурсного отбора на возмещение поне-

сенных ими затрат, следующим субъектам предпринимательства (далее - по-

лучатели грантов):

физическому лицу, не являющемуся индивидуальным предпринимате-

лем и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессио-

нальный доход» (далее – самозанятый) Рудь Юлии Юрьевне в сумме

2

90 000,00 рублей в связи с приобретением оборудования для оказания услуг

репетиторства;

самозанятому Свечкареву Ивану Викторовичу в сумме 90 000 рублей в

связи с приобретением оборудования для изготовления изделий из дерева;

индивидуальному предпринимателю Фроловой Анне Евгеньевне в

сумме 90 000,00 рублей в связи с приобретением игрового оборудования для

детей.

2. Отделу экономического развития администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края заключить с получателями

грантов соглашения  о предоставлении грантов в установленные сроки.

3. Отделу планирования, учета и отчетности администрации Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края в течение 10 рабочих

дней со дня заключения соглашений о предоставлении грантов перечислить

средства в сумме 270 000,00  (Двести семьдесят тысяч рублей 00 копеек) с

кода бюджетной классификации 701 0412 0310260050 813 на расчетные (ли-

цевые) счета субъектов предпринимательства, в т.ч.:

самозанятой Рудь Юлии Юрьевны -  90 000,00 (Девяносто тысяч руб-

лей 00 копеек) рублей;

самозанятого Свечкарева Ивана Викторовича - 90 000,00 (Девяносто

тысяч рублей 00 копеек) рублей;

индивидуального предпринимателя Фроловой Анны  Евгеньевны –

90 000,00 (Девяносто тысяч рублей 00 копеек) рублей.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов